
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid EL INDICADO, EN SU
CASO, EN EL PPT. Madrid

Valor estimado del contrato 29.245.000 EUR.
Importe 35.386.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.245.000 EUR.
Plazo de Ejecución

14 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 112024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2024 a
las 13:23 horas.

Servicios de soporte para la implantación y operación de la plataforma del ecosistema para la innovación
abierta (en adelante PIA). Las necesidades a satisfacer se especifican con mayor detalle en el “PLIEGO DE
PRESCRIPCIONES TÉCNICAS DE LA CONTRATACIÓN.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72212211 - Servicios de desarrollo de software de interconectividad de plataformas.
72212460 - Servicios de desarrollo de software analítico, científico, matemático o predictivo.
72222000 - Servicios de planificación y revisión estratégica de sistemas de información o de tecnología de la información.
72263000 - Servicios de implementación de «software».
79417000 - Servicios de consultoría en seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La duración de la presente contratación y plazo de ejecución de los trabajos descritos en el
Pliego de Prescripciones Técnicas será desde el 1 de julio de 2024 o, en caso de ser posterior, desde la fecha efectiva de
formalización del correspondiente contrato, hasta el 30 de junio de 2025. 

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qR6TNQC0hVI36J9Lctlsuw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal para la Gestión de la Innovación y las Tecnologías
Turísticas, S.A.M.P. (SEGITTUR)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vh7ll7b4Aw8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qR6TNQC0hVI36J9Lctlsuw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vh7ll7b4Aw8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura Sobre 2, criterios evaluables
mediante juicios de valor

Lugar

Sala de Juntas / Telemático

Dirección Postal

Pº de la Castellana 135 Planta 16
(28046) Madrid España

Apertura sobre 3, criterios cuantificables de
forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre 3, criterios cuantificables de forma
automática

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil
Estatal para la Gestión de la Innovación y las
Tecnologías Turísticas, S.A.M.P. (SEGITTUR)

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 135, planta 16ª
(28046) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 10:00

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil
Estatal para la Gestión de la Innovación y las
Tecnologías Turísticas, S.A.M.P. (SEGITTUR)

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 135, planta 16ª
(28046) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil
Estatal para la Gestión de la Innovación y las
Tecnologías Turísticas, S.A.M.P. (SEGITTUR)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2024 a las 10:00

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 135, planta 16ª
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 914430707
Fax 914430417
Correo Electrónico administracion@segittur.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 135, planta 16ª
(28046) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas / Telemático

Dirección Postal

Pº de la Castellana 135 Planta 16
(28046) Madrid España

Apertura sobre 1, documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre 1, documentación administrativa

Sala de Juntas / Telemático

Dirección Postal

Pº de la Castellana 135 Planta 16
(28046) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/04/2024 a las 10:45 horas
Apertura Sobre 2, criterios evaluables mediante juicios
de valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/03/2024



Objeto del Contrato: Servicios de soporte para la implantación y operación de la plataforma del ecosistema
para la innovación abierta (en adelante PIA). Las necesidades a satisfacer se especifican con mayor detalle
en el “PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS DE LA CONTRATACIÓN.

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato es la prestación de los servicios de soporte para la implantación y operación de la plataforma del
ecosistema para la innovación abierta (en adelante PIA), que den lugar a la creación de un “industrial data space”, y el
desarrollo de un entorno colaborativo, al estilo de “app store”, como laboratorio de innovación abierta en forma de plataforma de
innovación para el desarrollo de aplicaciones, productos y servicios para las empresas del sector turístico, e incluirán todos los
elementos hardware, software, de comunicaciones, así como todos los servicios profesionales necesarios para cumplir con el
alcance y los requisitos establecidos. Las necesidades a satisfacer se especifican con mayor detalle en el “PLIEGO DE
PRESCRIPCIONES TÉCNICAS QUE HA DE REGIR LA CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SOPORTE PARA LA
IMPLANTACIÓN Y OPERACIÓN DE LA PLATAFORMA DEL ECOSISTEMA PARA LA INNOVACIÓN ABIERTA”.
Valor estimado del contrato 29.245.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.386.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.245.000 EUR.

Clasificación CPV
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72212211 - Servicios de desarrollo de software de interconectividad de plataformas.
72212460 - Servicios de desarrollo de software analítico, científico, matemático o predictivo.
72222000 - Servicios de planificación y revisión estratégica de sistemas de información o de tecnología de la información.
72263000 - Servicios de implementación de «software».
79417000 - Servicios de consultoría en seguridad.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
EL INDICADO, EN SU CASO, EN EL PPT.
Condiciones EL INDICADO, EN SU CASO, EN EL PPT.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Pº de la Castellana 135 Planta 16
(28046) Madrid España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: NO SE ESTABLECEN PRORROGAS

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - VER APARTADO 9.2.3. DEL PCAP.
Consideraciones de tipo social - VER APARTADO 9.2.3. DEL PCAP.

Contratación estratégica

Contratación estratégica



Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Igualdad de género

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DECLARACIÓN RESPONSABLE CONFORME ANEXO 2 DEL PCAP.
No prohibición para contratar - DECLARACIÓN RESPONSABLE CONFORME ANEXO 2 DEL PCAP.
No estar incurso en incompatibilidades - DECLARACIÓN RESPONSABLE CONFORME ANEXO 2 DEL PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - DECLARACIÓN RESPONSABLE CONFORME ANEXO 2 DEL
PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - DECLARACIÓN RESPONSABLE CONFORME ANEXO 2 DEL PCAP.
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - DECLARACIÓN RESPONSABLE
CONFORME ANEXO 2 DEL PCAP.

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Estar incurso en prohibición de contratar conforme con lo establecido en
el artículo 71 de la LCSP. Declaración responsable conforme Anexo II PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - VER APARTADO 12 DEL CUADRO RESUMEN DEL PCAP. DECLARACIÓN RESPONSABLE
CONFORME ANEXO 2 DEL PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - VER APARTADO 11 DEL CUADRO RESUMEN DEL PCAP. DECLARACIÓN RESPONSABLE
CONFORME ANEXO 2 DEL PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura sobre 1, documentación administrativa
Descripción Sobre 1. Documentación administrativa

Preparación de oferta



ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono 914430707
Correo Electrónico administracion@segittur.es

Dirección Postal

Pº de la Castellana 135 Planta 16
(28046) Madrid España

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Apertura Sobre 2, criterios evaluables mediante juicios de valor
Descripción SOBRE 2. CRITERIOS JUICIOS DE VALOR

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura sobre 3, criterios cuantificables de forma automática
Descripción Sobre. Criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS TÉCNICOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN QUE DEPENDEN DE JUICIOS DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SOCIEDAD MERCANTIL ESTATAL PARA LA GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN Y LAS TECNOLOGÍAS TURÍSTICAS
S.A.M.P.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.segittur.es/

Presentación de recursos

SOCIEDAD MERCANTIL ESTATAL PARA LA GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN Y LAS TECNOLOGÍAS TURÍSTICAS
S.A.M.P.
Sitio Web https://www.segittur.es/

https://www.segittur.es/
https://www.segittur.es/


Teléfono 914430707
Correo Electrónico administracion@segittur.es

Pº de la Castellana 135 Planta 16
(28046) Madrid España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Unión Europea - Next Generation EU

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012898355 |  2024-000319493 | Tue, 19 Mar 2024 13:23:49:126 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70717477778293683758439911359413898180 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


